倉敷市環境審議会（平成2 9年度第2回）議事録（要旨）

日 時 平成29年9月2 7日（水）

1 4 : 3 0 ～ 1 6 : 2 0

場 所 倉敷市役所本庁 1 0 階 大会議室

出席委員 衛藤委員、 大路委員、 沖委員、 小野委員、 片岡委員

直原委員、 清水委員、 島岡委員、 白髪委員、 田口委員

田中委員、 中塚委員、 藤井委員、 宮野委員

事 務 局 環境リサイクル局 黒田局長

環境政策部 清水部長、 佐藤次長

月本副参事下水道部

環境政策課 納所課長補佐、 難波係長、 岡本係長

若狭係長、 笹川係長、 脇本主事

地球温暖化対策室 塩津室長

環境監視センタ ー 前田所長

環境学習センタ ー 渡造所長

環境衛生課 藤井主任

一般廃棄物対策課 大造副主任

1 資料確認

2 あいさつ（環境リサイクル局 黒田局長）

（事務局）

本日は、 お忙しい中、 第2回環境審議会へご出席いただきまして、 誠にありがとうござ

います。 審議会の開会に先立ちまして、 環境リサイクル局長の黒田よりひとことご挨拶を

申しあげます。

（環境リサイクル局 黒田局長）

皆さんこんにちは。 環境リサイクル局の黒田でございます。 本日は、 大変お忙しい中、

本審議会にご出席いただきまして、 誠にありがとうございます。 また、 委員の皆様方には

平素から本市の環境行政に格別のご理解とご協力をいただいておりますこと、 この場を借

りまして厚く御礼を申し上げます。

本日の審議会では、 第二次環境基本計画と倉敷市生物多様性地域戦略の進捗状況を議題

1